

Protokół nr III/2006
z obrad Sesji Rady Gminy w Polskiej Cerekwi
w dniu 28.12.2006 r.

Otwarcia obrad sesji w dniu 28.12.2006r dokonał o godz. 16.00 Przewodniczący Rady Gminy Pan Jerzy Kołeczko wypowiadając formułę „otwieram obrady trzeciej Sesji Rady Gminy w Polskiej Cerekwi”, który również przewodniczył całemu posiedzeniu.

W obradach sesji udział wzięli radni, sołtysi zgodnie z załączonymi listami obecności oraz zaproszony radny powiatowy Pan Mirosław Andrejczuk i goście.

W trzeciej sesji Rady Gminy wzięło udział 15 radnych na statutową liczbę 15 radnych. Przewodniczący Rady stwierdził prawomocność obrad. Następnie przywitał wszystkich obecnych i przystąpił do realizacji planowanego porządku.

Zaproponował by na sekretarza obrad wybrać Panią Lucję Kuehnhardt, której kandydatura została przyjęta jednogłośnie.

Dalszy porządek przedstawiał się następująco :

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
3. Podziękowanie Pani Halinie Słupczyńskiej, Helenie Smykała, Małgorzacie Karlińskiej i Danucie Sochor-Krybus z okazji przejścia na emeryturę.
4. Informacja z realizacji uchwał i wniosków podjętych na poprzedniej sesji.
5. Podjęcie uchwały w sprawie budżetu gminy na 2007 rok.
6. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na 2006 rok.
7. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian budżetu gminy na 2006 rok.
8. Podjęcie uchwały w sprawie odwołania Skarbnika Gminy.
9. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Skarbnika Gminy.
10. Podjęcie uchwały w sprawie wynagrodzenia Wójta Gminy.
11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXVII/240/2006 Rady Gminy w Polskiej Cerekwi z dnia 26 kwietnia 2006r w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego zespołu wsi Polska Cerekiew-Ciężkowice.
12. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na 2007 rok.
13. Podjęcie uchwały w sprawie stawek dotacji przedmiotowych dla zakładu budżetowego na 2007 rok.
14. Wolne wnioski, interpelacje i zapytania radnych.

Przewodniczący Rady zaproponował, by na wniosek Wójta wprowadzić dodatkowe 3 punkty tj. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXVII/240/2006 Rady Gminy w Polskiej Cerekwi z dnia 26 kwietnia 2006r w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego zespołu wsi Polska Cerekiew-Ciężkowice, podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na 2007 rok oraz podjęcie uchwały w sprawie stawek dotacji przedmiotowych dla zakładu budżetowego na 2007 rok i poddał pod głosowanie, gdzie przyjęto przedstawione punkty jednogłośnie.

Ad.2 Protokół obrad poprzedniej sesji został wyłożony na sali obrad. Ponieważ nikt z obecnych nie wniósł żadnych uwag i zastrzeżeń Przewodniczący Rady stwierdził, że protokół został przyjęty przez radnych.

Ad.3 Przewodniczący Rady Pan Jerzy Kołeczko oraz Wójt Gminy Pani Krystyna Helbin złożyli w imieniu własnym jak i całej rady Pani Halinie Słupczyńskiej, Helenie Smykała oraz Danucie Sochor-Krybus najserdeczniejsze życzenia w związku z przejściem na emeryturę życząc dalszych sukcesów w życiu osobistym.

Ad.4 Wójt Gminy Pani Krystyna Helbin przedstawiła obecnym informację z realizacji uchwał i wniosków podjętych na poprzedniej sesji. Obecni nie wnieśli uwag i przyjęli przedstawioną informację.

Ad.5 Skarbnik Gminy Pani Halina Słupczyńska przedstawiła pokrótce propozycje planu dochodów i wydatków budżetu gminy na 2007 rok. Następnie Przewodniczący Rady przedstawił obecnym opinię RIO w Opolu dotycząca budżetu gminy na 2007 rok, a Pani Wójt udzieliła wyjaśnień co do przedstawionych drobnych uchybień. Następnie Pani Wawrzynek Maria przedstawiła pozytywną opinię stałych komisji rady. Ponieważ nikt z obecnych nie wniósł żadnych propozycji zmian ani uwag co do budżetu Przewodniczący Rady Pan Kołeczko Jerzy przedstawił obecnym projekt uchwały w sprawie budżetu gminy na 2007 rok i poddał pod głosowanie gdzie uchwałę podjęto jednogłośnie./uchwała nr III/16/2006 jest załącznikiem do protokołu/.

Ad.6 Pani Halina Słupczyńska Skarbnik Gminy przedstawiła obecnym propozycje zmian w budżecie gminy na 2006 rok i przedstawiła uzasadnienie. Następnie Pani Maria Wawrzynek Przewodnicząca komisji przedstawiła obecnym pozytywną opinię z posiedzenia stałych komisji rady. Ponieważ nikt nie wniósł żadnych propozycji zmian i uwag Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy i poddał pod głosowanie gdzie uchwałę podjęto jednogłośnie. /uchwała nr III/17/2006 jest załącznikiem do protokołu/.

Ad.7 Pani Halina Słupczyńska Skarbnik Gminy przedstawiła obecnym propozycje zmian budżetu gminy na 2006 rok i przedstawiła uzasadnienie do którego nie wniesiono zmian i uwag. Następnie Pani Maria Wawrzynek Przewodnicząca komisji przedstawiła pozytywną opinię stałych komisji rady. Ponieważ nikt więcej nie zabrał głosu Przewodniczący Rady przedstawił obecnym projekt uchwały w sprawie dokonania zmian budżetu gminy na 2006 rok i poddał pod głosowanie gdzie uchwałę podjęto jednogłośnie. /uchwała nr III/18/2006 jest załącznikiem do protokołu/.

Ad.8 Pan Kołeczko Jerzy Przewodniczący Rady przedstawił obecnym wniosek Wójta Gminy o odwołanie Pani Haliny Słupczyńskiej z funkcji Skarbnika Gminy, w związku z odejściem na emeryturę. Pani Halina Słupczyńska podziękowała Pani Wójt oraz radzie za dobrą i wieloletnią współpracę jako skarbnik. Następnie Pani Wójt oraz Przewodniczący Rady złożyli Pani Halinie Słupczyńskiej najserdeczniejsze życzenia za wieloletnią pracę i trud włożony w pracy samorządowej na stanowisku skarbnika, życząc dalszych sukcesów. Następnie Pan Przewodniczący Rady przedstawił obecnym projekt uchwały w sprawie odwołania Skarbnika Gminy i poddał pod głosowanie gdzie uchwałę podjęto jednogłośnie. /uchwała nr III/19/2006 jest załącznikiem do protokołu/.

Ad.9 Pan Kołeczko Jerzy Przewodniczący Rady przedstawił obecnym wniosek Wójta Gminy o powołanie na stanowisko Skarbnika Gminy Panią Marię Wieczorek. Pani Maria Wieczorek podziękowała Pani Wójt oraz radzie za obdarzenie jej zaufaniem jako skarbnika i podkreśliła, że będzie czynić wszelkie starania, aby jak najlepiej wykonywać swoją pracę. Następnie Pan Jerzy Kołeczko przedstawił obecnym projekt uchwały w sprawie powołania Skarbnika Gminy i poddał pod głosowanie gdzie uchwałę podjęto jednogłośnie. /uchwała nr III/20/2006 jest załącznikiem do protokołu/.

Ad.10 Pan Jerzy Kołeczko Przewodniczący Rady poinformował obecnych, że w związku ze zmianą przepisów zachodzi konieczność podjęcia nowej uchwały o wynagrodzeniu Wójta wyjaśniając, że nie będzie żadnych podwyżek jedynie w związku z nową kadencją musi być podjęta nowa uchwała, uważam, że jest to sprawa formalna i powinniśmy podjąć dzisiaj nową uchwałę. Ponieważ nikt nie wniósł uwag Przewodniczący Rady przedstawił obecnym projekt uchwały w sprawie wynagrodzenia za pracę Wójta Gminy Polska Cerekiew i poddał pod głosowanie gdzie uchwałę podjęto jednogłośnie. /uchwała nr III/21/2006 jest załącznikiem do protokołu/.

Ad.11 Wójt Gminy zawnioskowała do rady o podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do zmiany planu zagospodarowania przestrzennego wsi Polska Cerekiew-Ciężkowice, chodzi o rozbudowę Cukrowni Cerekiew - budowę dwóch silosów. Następnie Przewodnicząca Komisji Pani Wawrzynek Maria przedstawiła pozytywną opinię ze wspólnego posiedzenia stałych komisji rady. Ponieważ nikt więcej nie zabrał głosu Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXVII/240/2006 Rady Gminy w Polskiej Cerekwi z dnia 26.04.2006r podjętej w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego zespołu wsi Polska Cerekiew-Ciężkowice i poddał pod głosowanie gdzie uchwałę podjęto jednogłośnie. /uchwała nr III/22/2006 jest załącznikiem do protokołu/.

Ad.12 Skarbnik Gminy Pani Halina Słupczyńska przedstawiła obecnym propozycje planu przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na 2007 rok. Następnie Przewodnicząca Komisji Pani Maria Wawrzynek przedstawiła obecnym pozytywną opinię ze wspólnego posiedzenia stałych komisji rady. Ponieważ nikt więcej nie wniósł żadnych zmian i uwag Przewodniczący Rady Pan Jerzy Kołeczko przedstawił obecnym projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planu przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na 2007 roku poddał pod głosowanie gdzie uchwałę podjęto jednogłośnie. / uchwała nr III/23/2006 jest załącznikiem do protokołu/.

Ad.13 Skarbnik Gminy Pani Halina Słupczyńska przedstawiła kalkulacje stawki dotacji przedmiotowej z budżetu gminy dla Zakładu Usług Komunalnych w Polskiej Cerekwi na 2007 rok. Następnie Pani Wawrzynek Maria Przewodnicząca Komisji przedstawiła obecnym pozytywną opinię stałych komisji rady. Ponieważ nikt nie wniósł żadnych uwag i zastrzeżeń co do przedstawionej propozycji Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie stawek dotacji przedmiotowych dla zakładu budżetowego na 2007 rok i poddał pod głosowanie gdzie uchwałę podjęto jednogłośnie. /uchwała nr III/24/2006 jest załącznikiem do protokołu/.

Ad.14 W wolnych wnioskach poruszono następujące sprawy : Przewodniczący Rady Pan Jerzy Kołeczko przedstawił obecnym pismo Dyrektorek przedszkoli, które a następnie przedstawił odpowiedź na w/w pismo. Radni przyjęli przedstawioną odpowiedź przy jednym głosie wstrzymującym. Pan Kołeczko Jerzy Przewodniczący Rady podziękował radnym za

udział w szkoleniu. Radni ustalili, aby na każdej sesji wprowadzić punkt sprawozdanie z pracy radnego powiatowego między sesjami. Pan Mirosław Andrejczuk omówił stopień zaawansowania remontu drogi Ostrożnica - Polska Cerekiew. Pani Wawrzynek Maria zwróciła się do radnego powiatowego, aby zwrócił uwagę w starostwie, żeby łatanie dziur odbywało się wiosną, a nie krótko przed zimą. Pan Leonard Kasper pokrótce przedstawił studium i ustosunkował się do budżetu gminy na 2007 rok. Pan Franciszek Bochenek poruszył sprawę odbioru buraków z pól chodzi o ul. Kościuszki gdzie całe błoto wyciągnięto na drogę, była interwencja mieszkańców w Cukrowni, ale nic to nie dało. Radni poruszyli sprawę kiedy będzie kanalizacja na tzw. Stanach bo tego zadania nie ma w planie wieloletnim. Pani Krystyna Helbin Wójt Gminy wyjaśniła, że w przyszłym roku będzie opracowywana koncepcja i wtedy będziemy wiedzieli jak i w jakich latach będzie robiona kanalizacja. Ponieważ nikt więcej nie zabrał głosu na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała
Lucja Kuehnhardt

Przewodniczący Rady Gminy
Jerzy Kołeczko